
   Institut klinické a experimentální medicíny
   Klinika transplantační chirurgie

   

si Vás dovoluje pozvat na odborné sympozium

PROGRAM TRANSPLANTACE TENKÉHO 
STŘEVA V ČR – SOUČASNÝ STAV  
A PERSPEKTIVY
7. prosince 2017
Kongresové centrum IKEM
Vídeňská 1958/9, Praha 4

Podrobný program sympozia na zadní straně

Vzhledem k omezené kapacitě sálu prosíme o potvrzení  
Vaší účasti na e-mail symposium.strevo@ikem.cz

Těšíme se na vaši účast

Odborným garantem akce je doc. MUDr. Jiří Froněk, Ph.D. FRCS
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 
a je ohodnocena 4 kredity.

 



PROGRAM SYMPOSIA
 
9.00    REGISTRACE

9.30 – 9.40 PŘIVÍTÁNÍ, ÚVOD (HERMAN, VIKLICKÝ, FRONĚK)

9.45 – 10.05     CHIRURGICKÁ REKONSTRUKCE GIT VS. INDIKACE K TRANSPLANTACI   

 STŘEVA/MULTIVISCERÁLNÍ TRANSPLANTACI (KUDLA)

10.10 – 10.25   VYŠETŘENÍ PACIENTA PŘED ZAŘAZENÍM NA ČEKACÍ LISTINU  

 A PŘED TRANSPLANTACÍ (HEŘMANOVÁ)

10.30 – 10.55   PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA A VYBRANÉ ASPEKTY AMBULANTNÍ PÉČE  

 PŘED A PO TRANSPLANTACI  (PETR WOHL)

11.00 – 11.20 PŘESTÁVKA NA KÁVU

11.20 – 11.35 SPECIFIKA ANESTEZIE A INTENZIVNÍ PÉČE PŘI TRANSPLANTACI  

 STŘEVA/MULTIVISCERÁLNÍ TRANSPLANTACI (KIESLICHOVÁ)

11.40 – 11.55 ENDOSKOPICKÉ SLEDOVÁNÍ PACIENTŮ PO TRANSPLANTACI (DRASTICH)

12.00 – 13.00 OBĚD

13.05 – 13.30   TRANSPLANTACE – ROZBOR PACIENTŮ, DOSAVADNÍ ZKUŠENOSTI (FRONĚK)

13.35 – 13.50   PERSPEKTIVY PROGRAMU VČETNĚ TRANSPLANTACE U DĚTÍ (JANOUŠEK)

13.55 – 14.05   SHRNUTÍ A ZÁVĚR SYMPOSIA (FRONĚK, JANOUŠEK, WOHL)


